
 

 

RESOLUCIÓN No 943 
 (SEPTIEMBRE 16 DE 2021) 

 
«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 883 de 

septiembre 2 de 2021»                                                                  

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Cra 8 #15 - 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 

 
El subdirector de las Artes (E), del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, en ejercicio de sus 

facultades legales, en especial lo contemplado en el Acuerdo No. 6 de 2020 del Consejo 

Directivo de la entidad, la Resolución de Delegación de Ordenación del Gasto No. 543 del 30 

de junio de 2020, la Resolución Modificatoria No. 031 del 29 de enero de 2021, la Resolución 

No. 844 de agosto 25 de 2021, y 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el 26 de abril de 2021 el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES expidió la Resolución 
No. 228 «Por medio de la cual se da apertura a la tercera fase del Programa Distrital de 
Estímulos 2021 para unas convocatorias de la Subdirección de las Artes del Instituto Distrital 
de las Artes - Idartes».  
 
Que mediante acta suscrita el 03 de mayo de 2021, la cual hace parte integral del presente acto 
administrativo, el comité delegado por la Entidad e integrado por Paula Cecilia Villegas Hincapié 
(Subdirectora de las Artes y Gerente de Artes Plásticas y Visuales (E)), Ana Carolina Ávila 
Pérez (Gerente de Danza), Eva Lucía Díaz Burckhardt (Gerente de Arte Dramático (E)), Salomé 
Olarte Ramírez (Gerente de Música), Adriana Martínez Villalba (Gerente de Literatura), Ricardo 
Alfonso Cantor Bossa (Gerente de Artes Audiovisuales) y Liliana Marcela Pamplona Romero 
(Contratista Dirección General), definió los perfiles y el número de jurados requeridos para 
analizar, evaluar, emitir concepto y seleccionar las propuestas ganadoras de la convocatoria 
BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN ESPACIO PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS 
ARTES. 
 
Que el 26 de agosto de 2021 se reunió el comité encargado de seleccionar a los expertos que 
evaluarían las propuestas de la convocatoria BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN 
ESPACIO PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS ARTES, el cual estaba conformado por Carlos 
Mauricio Galeano Vargas (Subdirector de Equipamientos Culturales y Subdirector de las Artes 
(E)), Ricardo Alfonso Cantor Bossa (Gerente de Artes Audiovisuales), María Catalina Rodríguez 
Ariza (Gerente de Artes Plásticas y Visuales), Ana Carolina Ávila Pérez (Gerente de Danza), 
Adriana Martínez Villalba (Gerente de Literatura), Salomé Olarte Ramírez (Gerente de Música), 
Maira Ximena Salamanca Rocha (Gerente de Arte Dramático), Milena Lucia Arévalo Sarmiento 
(Contratista Gerencia Artes Audiovisuales), Leydy Lylyan Rojas Álvarez (Contratista Gerencia 
de Arte Dramático), Ivonn Stephani Revelo Bulla (Contratista Gerencia de Artes Plásticas y 
Visuales), Jenny Bedoya Lima (Profesional Especializado Grado 2 Gerencia de Danza), Carlos 
Alberto Ramírez Pérez (Profesional Universitario Gerencia de Literatura) y Sergio Giovanni Díaz 
Hernández (Profesional Universitario Gerencia de Música). 
 
Que, como resultado de la mencionada reunión, se expidió el acta de selección de jurados a 
través de la cual se designaron los expertos que evaluarían la convocatoria en mención, la cual 
hace parte integral del presente acto administrativo. 
 
Que, de acuerdo con la decisión del comité y lo citado en párrafos anteriores, las ternas de 
jurados en cada una de las categorías de la convocatoria quedaron conformadas de la siguiente 
manera: 
 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE PROPUESTAS 

HABILITADAS 
PUNTAJE 

HOJA DE VIDA 
NOMBRES Y APELLIDOS 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 1. Investigación 

disciplinar en artes 
audiovisuales 

INTERDISCIPLINAR/ 
TRANSDISCIPLINAR 

2 95 
RAUL ALBERTO  
HENAO VELEZ  

C.C.71.699.433 $500.000 

2 92 
ANDREA FEUILLET 

RODRIGUEZ 
C.C.52.903.637 $500.000 

2 85 
DIEGO 

 ROJAS ROMERO  
C.C.79.141.733 $500.000 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

RESOLUCIÓN No 943 
 (SEPTIEMBRE 16 DE 2021) 

 
«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 883 de 

septiembre 2 de 2021»                                                                  

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Cra 8 #15 - 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 

 

 

 

 

 

 
Que el Instituto Distrital de la Artes – Idartes expidió la Resolución No. 883 de septiembre 2 de 
2021 «Por medio de la cual se acoge el acta de selección del comité que designa los jurados 
que evaluarán las propuestas de la convocatoria BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN 
ESPACIO PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS ARTES». 
 
Que, con posterioridad a la publicación del acto administrativo en mención, los expertos 
DUBIAN DARIO GALLEGO HERNANDEZ, seleccionado en la terna principal de la Categoría 
2. Investigación disciplinar en arte dramático, JAIME ENRIQUE BARRAGAN ANTONIO, 
seleccionado en la terna principal de la Categoría 3. Investigación disciplinar en artes plásticas 
y visuales, y MARIA OLGA PIÑEROS LARA, seleccionada en la terna principal de la Categoría 
6. Investigación en disciplinar en música, rechazaron la invitación como jurados de la 
convocatoria BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN ESPACIO PARA EL 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE PROPUESTAS 

HABILITADAS 
PUNTAJE 

HOJA DE VIDA 
NOMBRES Y APELLIDOS 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 2. Investigación 

disciplinar en arte 
dramático 

INTERDISCIPLINAR/ 
TRANSDISCIPLINAR 

 
5 

95 
LILIANA MARIA  

ALZATE CUERVO 
C.C.39.778.697 

 
$1.150.000 

 
5 

87 
MANUELA ELISA 

 VERA GUERRERO 
C.C.52.963.877 

 
$1.150.000 

 
5 85 

DUBIAN DARIO 
 GALLEGO HERNANDEZ  

C.C.79.299.419 
 

$1.150.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE PROPUESTAS 

HABILITADAS 
PUNTAJE 

HOJA DE VIDA 
NOMBRES Y APELLIDOS 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 3. Investigación 

disciplinar en artes 
plásticas y visuales 

INTERDISCIPLINAR/ 
TRANSDISCIPLINAR 

 
6 

100 
JUAN CARLOS  

ARIAS HERRERA  
C.C.79.957.206 

 
$1.380.000 

 
6 95 

LILIANA 
 CORTES GARZON 

C.C.51.994.547 
 

$1.380.000 
 

 
6 

95 
JAIME ENRIQUE 

 BARRAGAN ANTONIO 
C.C.79.801.102 

 
$1.380.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE PROPUESTAS 

HABILITADAS 
PUNTAJE 

HOJA DE VIDA 
NOMBRES Y APELLIDOS 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 4. Investigación 

en disciplinar en danza 

INTERDISCIPLINAR/ 
TRANSDISCIPLINAR 

 
6 

95 
JAIRZINHO FRANCISCO 
PANQUEBA CIFUENTES 

C.C.80.504.582 
 

$1.380.000 

 
6 95 

ANDREA KARINA  
GARCIA  

C.C.52.877.419 
 

$1.380.000 
 

 
6 90 

ANA MILENA  
NAVARRO BUSAID  

C.C.52.516.366 
 

$1.380.000 
 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE PROPUESTAS 

HABILITADAS 
PUNTAJE 

HOJA DE VIDA 
NOMBRES Y APELLIDOS 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 5. Investigación 
en disciplinar en literatura 

INTERDISCIPLINAR/ 
TRANSDISCIPLINAR 

 
2 

86 
MONICA MARITHZA 

VALENCIA CORREDOR  
C.C.52.150.707 

 
$500.000 

 
2 

82 
CAMILO  

HOYOS GOMEZ 
C.C.79.981.630 

 
$500.000 

 
2 

79 
NELSY CRISTINA  
LOPEZ PLAZAS 

C.C.53.176.440 
$500.000 

 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE PROPUESTAS 

HABILITADAS 
PUNTAJE 

HOJA DE VIDA 
NOMBRES Y APELLIDOS 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 6. Investigación 
en disciplinar en música 

INTERDISCIPLINAR/ 
TRANSDISCIPLINAR 

 
7 

100 
ANGELICA MARIA  

FRASCICA ESCOBAR 
C.C.35.221.721 

 
$1.610.000 

 
7 95 

MARIA OLGA 
 PIÑEROS LARA 

C.C.41.702.538 
 

$1.610.000 
 

 
7 

95 
JUAN CARLOS 

 FRANCO GAMEZ  
C.C.79.792.893 

$1.610.000 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

RESOLUCIÓN No 943 
 (SEPTIEMBRE 16 DE 2021) 

 
«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 883 de 

septiembre 2 de 2021»                                                                  

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Cra 8 #15 - 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 

CONOCIMIENTO DE LAS ARTES. 
 
Que, de acuerdo con lo anterior, y siguiendo los lineamientos establecidos en las condiciones 
de participación en el Banco de Jurados del Programa Distrital de Estímulos, se reunieron - 
Carlos Mauricio Galeano Vargas (Subdirector de Equipamientos Culturales y Subdirector de las 
Artes (E)), Ricardo Alfonso Cantor Bossa (Gerente de Artes Audiovisuales), María Catalina 
Rodríguez Ariza (Gerente de Artes Plásticas y Visuales), Ana Carolina Ávila Pérez (Gerente de 
Danza) , Adriana Martínez Villalba (Gerente de Literatura), Salomé Olarte Ramírez (Gerente de 
Música), Maira Ximena Salamanca Rocha (Gerente de Arte Dramático), Milena Lucia Arévalo 
Sarmiento (Contratista Gerencia Artes Audiovisuales), Leydy Lylyan Rojas Álvarez (Contratista 
Gerencia de Arte Dramático), Ivonn Stephani Revelo Bulla (Contratista Gerencia de Artes 
Plásticas y Visuales), Jenny Bedoya Lima (Profesional Especializado Grado 2- Gerencia de 
Danza), Carlos Alberto Ramírez Pérez (Profesional Universitario Gerencia de Literatura) y 
Sergio Giovanni Díaz Hernández (Profesional Universitario Gerencia de Música), con el fin de 
dar alcance al acta de selección de agosto 26 de 2021, a través de la cual se seleccionaron los 
jurados requeridos para evaluar la convocatoria en mención. 
 
Que, como resultado de la mencionada reunión, el 09 de septiembre de 2021 se expidió el acta 
de alcance de selección de jurados en la cual se hace constar que: 
 

• La experta YULY ANDREA VALERO ROZO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.019.034.758, fue designada en reemplazo del jurado DUBIAN DARIO GALLEGO 
HERNANDEZ para evaluar las propuestas de la Categoría 2. Investigación disciplinar 
en arte dramático. 

 

• La experta LAURA ALEJANDRA RUBIO LEON, identificada con cédula de ciudadanía 
No. 1.022.332.710, fue designada en reemplazo del jurado JAIME ENRIQUE 
BARRAGÁN ANTONIO para evaluar las propuestas de la Categoría 3. Investigación 
disciplinar en artes plásticas y visuales. 

 

• La experta NARDA EGILDA ROSAS MARTÍNEZ, designada inicialmente para 
reemplazar a la jurado MARIA OLGA PIÑEROS LARA en la evaluación de las 
propuestas de la Categoría 6. Investigación en disciplinar en música, a través de la 
plataforma SICON rechazó la invitación como jurado suplente. Teniendo en cuenta que 
la Gerencia de Música no identificó en el Banco de Jurados un participante que 
cumpliese con el perfil requerido, y una vez agotado el procedimiento establecido para 
este fin en las condiciones de participación en el Banco de Jurados en donde se indica: 

 
«Nota 4: En caso de que, utilizados todos los procedimientos de búsqueda en el 
BJ, el comité no identifique un participante para conformar el grupo de jurados 
(ya sea principal o suplente) que cumpla con el perfil requerido para evaluar una 
convocatoria, podrá designarlo de manera directa y dejará constancia de las 
razones en los registros del sistema o las actas que documentan el proceso» 

 
Se designó de manera directa al experto MANUEL BERNAL MARTÍNEZ, identificado 
con cédula de ciudadanía 79.122.409, quien cumple con los requisitos establecidos en 
las condiciones de participación del Banco de Jurados. 

 
Que, de acuerdo con la decisión del Comité y lo citado en párrafos anteriores, los valores de 
los reconocimientos económicos y la cantidad de propuestas que deberán evaluar los jurados 
de la convocatoria en mención quedaron definidos de la siguiente manera: 
 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

2 95 
RAUL ALBERTO  
HENAO VELEZ  

C.C.71.699.433 $500.000 

2 92 ANDREA FEUILLET C.C.52.903.637 $500.000 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

RESOLUCIÓN No 943 
 (SEPTIEMBRE 16 DE 2021) 

 
«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 883 de 

septiembre 2 de 2021»                                                                  

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Cra 8 #15 - 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 

 

 

 

 

 

 
Que, en consecuencia, resulta procedente acoger el acta de alcance de fecha 09 de septiembre 
de 2021, a través de la cual se definen los reconocimientos económicos y la cantidad de 
propuestas que deberán evaluar los jurados de selección de la convocatoria BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN ESPACIO PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS ARTES. 
 
En mérito de lo expuesto. 
 
 

DE LAS ARTES 
Categoría 1. Investigación 

disciplinar en artes 
audiovisuales 

RODRIGUEZ 

2 85 
DIEGO 

 ROJAS ROMERO  
C.C.79.141.733 $500.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 2. Investigación 

disciplinar en arte dramático 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

5 95 
LILIANA MARIA 

 ALZATE CUERVO 
C.C.39.778.697 $1.150.000 

5 87 
MANUELA ELISA  

VERA GUERRERO 
C.C.52.963.877 $1.150.000 

5 78 
YULY ANDREA 

 VALERO ROZO 
C.C.1.019.034.758 $1.150.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 3. Investigación 

disciplinar en artes plásticas 
y visuales 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

6 100 
JUAN CARLOS  

ARIAS HERRERA  
C.C.79.957.206 $1.380.000 

6 95 
LILIANA  

CORTES GARZON 
C.C.51.994.547 $1.380.000 

6 80 
LAURA ALEJANDRA 

RUBIO LEON 
C.C. 1.022.332.710 $1.380.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 4. Investigación en 

disciplinar en danza 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

6 95 
JAIRZINHO FRANCISCO 
PANQUEBA CIFUENTES 

C.C.80.504.582 $1.380.000 

6 95 
ANDREA KARINA 

GARCIA  
C.C.52.877.419 $1.380.000 

6 90 
ANA MILENA 

 NAVARRO BUSAID  
C.C.52.516.366 $1.380.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 5. Investigación en 

disciplinar en literatura 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

2 86 
MONICA MARITHZA 

VALENCIA CORREDOR  
C.C.52.150.707 $500.000 

2 82 
CAMILO  

HOYOS GOMEZ 
C.C.79.981.630 $500.000 

2 79 
NELSY CRISTINA 
 LOPEZ PLAZAS 

C.C.53.176.440 $500.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 6. Investigación en 

disciplinar en música 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

7 100 
ANGELICA MARIA 

FRASCICA ESCOBAR 
C.C.35.221.721 $1.610.000 

7 95 
JUAN CARLOS  

FRANCO GAMEZ  
C.C.79.792.893 $1.610.000 

7 95 
MANUEL 

 BERNAL MARTINEZ 
79.122.409 $1.610.000 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

RESOLUCIÓN No 943 
 (SEPTIEMBRE 16 DE 2021) 

 
«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 883 de 

septiembre 2 de 2021»                                                                  

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Cra 8 #15 - 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Artículo primero de la Resolución No. 883 de septiembre 2 
de 2021, de acuerdo con lo mencionado en la parte motiva del presente acto administrativo, el 
cual para todos los efectos se entenderá como se indica a continuación: «ARTÍCULO 
PRIMERO: Acoger lo resuelto en el acta de selección de jurados de selección que evaluarán 
las propuestas de la convocatoria BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS ARTES, acorde con lo expuesto en la parte motiva del 
presente acto, entendiéndose que el monto que se fija como reconocimiento es el allí citado, y 
las ternas de jurados de selección en cada una de las categorías quedan conformadas de la 
siguiente manera: 
 

 

 

 

 

 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 1. Investigación 

disciplinar en artes 
audiovisuales 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

2 95 
RAUL ALBERTO  
HENAO VELEZ  

C.C.71.699.433 $500.000 

2 92 
ANDREA FEUILLET 

RODRIGUEZ 
C.C.52.903.637 $500.000 

2 85 
DIEGO 

 ROJAS ROMERO  
C.C.79.141.733 $500.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 2. Investigación 

disciplinar en arte dramático 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

5 95 
LILIANA MARIA 

 ALZATE CUERVO 
C.C.39.778.697 $1.150.000 

5 87 
MANUELA ELISA  

VERA GUERRERO 
C.C.52.963.877 $1.150.000 

5 78 
YULY ANDREA 

 VALERO ROZO 
C.C.1.019.034.758 $1.150.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 3. Investigación 

disciplinar en artes plásticas 
y visuales 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

6 100 
JUAN CARLOS  

ARIAS HERRERA  
C.C.79.957.206 $1.380.000 

6 95 
LILIANA  

CORTES GARZON 
C.C.51.994.547 $1.380.000 

6 80 
LAURA ALEJANDRA 

RUBIO LEON 
C.C. 1.022.332.710 $1.380.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 4. Investigación en 

disciplinar en danza 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

6 95 
JAIRZINHO FRANCISCO 
PANQUEBA CIFUENTES 

C.C.80.504.582 $1.380.000 

6 95 
ANDREA KARINA 

GARCIA  
C.C.52.877.419 $1.380.000 

6 90 
ANA MILENA 

 NAVARRO BUSAID  
C.C.52.516.366 $1.380.000 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 5. Investigación en 

disciplinar en literatura 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

2 86 
MONICA MARITHZA 

VALENCIA CORREDOR  
C.C.52.150.707 $500.000 

2 82 
CAMILO  

HOYOS GOMEZ 
C.C.79.981.630 $500.000 

2 79 
NELSY CRISTINA 
 LOPEZ PLAZAS 

C.C.53.176.440 $500.000 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

RESOLUCIÓN No 943 
 (SEPTIEMBRE 16 DE 2021) 

 
«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 883 de 

septiembre 2 de 2021»                                                                  

 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Cra 8 #15 - 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las demás disposiciones contenidas en la Resolución No. 883 de 

septiembre 2 de 2021 continúan vigentes, siempre que no sean contrarias a lo consagrado en 

el presente acto administrativo. 

 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar electrónicamente el contenido de la presente Resolución a los 
expertos seleccionados, de conformidad con lo señalado en los artículos 53 y 56 del CPACA 
(Ley 1437 de 2011). 
 
ARTÍCULO CUARTO: Comunicar y ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
micrositio web de convocatorias del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, el cual está 
enlazado a la página web de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 
(www.culturarecreacionydeporte.gov.co). 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra 
ella proceden los recursos de reposición y apelación de conformidad con los numerales 1 y 2 
del Art. 74 de la Ley 1437 de 2011. 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Dada en Bogotá el día, SEPTIEMBRE 16 DE 2021 

 
 
 
 
 

CARLOS MAURICIO GALEANO VARGAS 
Subdirector de las Artes (E) 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
 

El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico como se 
indica en el siguiente recuadro: 

Funcionario – Contratista Nombre 

Aprobó Revisión: 
Stephany Johanna Ñañez Pabón – Profesional Especializado Encargada de Funciones 
de la Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Astrid Milena Casas Bello – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Ana Patricia Sánchez Porras – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Diego Eduardo Beltrán Hernández – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Alberto Roa Eslava – Profesional Universitario Área de Convocatorias 

Proyectó y suministró información: Ana María Vargas Medina – Contratista Área de Convocatorias 

 

 

 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN 
HOJA DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO 
ECONÓMICO 

BECAS DE 
INVESTIGACIÓN - 

BOGOTÁ, UN ESPACIO 
PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LAS ARTES 
Categoría 6. Investigación en 

disciplinar en música 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

7 100 
ANGELICA MARIA 

FRASCICA ESCOBAR 
C.C.35.221.721 $1.610.000 

7 95 
JUAN CARLOS  

FRANCO GAMEZ  
C.C.79.792.893 $1.610.000 

7 95 
MANUEL 

 BERNAL MARTINEZ 
79.122.409 $1.610.000 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co
http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


 

GESTIÓN DE FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS 
Código: 2MI-GFOM-F-03 

Fecha: 14/02/2018 
 

ACTA DE SELECCIÓN DE JURADOS  
 

Versión: 03 

Página: 1 de 5 

 
 
En la ciudad de Bogotá, a los 26 días del mes de agosto del 2021 se reunieron de manera virtual, Carlos Mauricio Galeano Vargas (Subdirector de Equipamientos 
Culturales) y (Subdirector de las Artes (E)), Ricardo Alfonso Cantor Bossa (Gerente de Artes Audiovisuales),   María Catalina Rodríguez Ariza (Gerente de Artes Plásticas 
y Visuales), Ana Carolina Ávila Pérez (Gerente de Danza) , Adriana Martínez Villalba (Gerente de Literatura), Salomé Olarte Ramírez (Gerente de Música), Maira Ximena 
Salamanca Rocha (Gerente de Arte Dramático) , Milena Lucia Arévalo Sarmiento (Contratista-Gerencia Artes Audiovisuales), Leydy Lylyan Rojas Álvarez (Contratista-
Gerencia de Arte Dramático), Ivonn Stephani Revelo Bulla (Contratista Gerencia de Artes Plásticas y Visuales), Jenny Bedoya Lima (Profesional Especializado Grado 2- 
Gerencia de Danza), Carlos Alberto Ramírez Pérez (Profesional universitario Gerencia de Literatura) y Sergio Giovanni Díaz Hernández (Profesional Universitario Gerencia 
de Música)   ,con el fin de seleccionar a los jurados requeridos para evaluar la convocatoria BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN ESPACIO PARA EL 
CONOCIMIENTO DE LAS ARTES, y fijar el reconocimiento económico respectivo. 
 
Según Acta Definición de Perfiles Jurados del 03 de mayo del 2021, el comité definió los perfiles para la selección de los jurados que evaluarán la convocatoria BECAS 
DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN ESPACIO PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS ARTES, y previa verificación del cumplimiento del perfil, el comité recomienda 
seleccionar como jurados de la convocatoria en mención a los siguientes expertos:  

 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN HOJA 
DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO ECONÓMICO 

BECAS DE INVESTIGACIÓN 
- BOGOTÁ, UN ESPACIO 

PARA EL CONOCIMIENTO 
DE LAS ARTES 

Categoría 1. Investigación 
disciplinar en artes 

audiovisuales 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

 
2 95 RAUL ALBERTO HENAO VELEZ  C.C.71.699.433 

$500.000 

 
2 92 

ANDREA FEUILLET 
RODRIGUEZ 

C.C.52.903.637 
 

$500.000 

 
2 

85 DIEGO ROJAS ROMERO  C.C.79.141.733 
 

$500.000 

 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN HOJA 
DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO ECONÓMICO 

BECAS DE INVESTIGACIÓN 
- BOGOTÁ, UN ESPACIO 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

 
5 95 

LILIANA MARIA ALZATE 
CUERVO 

C.C.39.778.697 
 

$1.150.000 



 

GESTIÓN DE FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS 
Código: 2MI-GFOM-F-03 

Fecha: 14/02/2018 
 

ACTA DE SELECCIÓN DE JURADOS  
 

Versión: 03 

Página: 2 de 5 

 

PARA EL CONOCIMIENTO 
DE LAS ARTES 

Categoría 2. Investigación 
disciplinar en arte dramático 

 
5 87 

MANUELA ELISA VERA 
GUERRERO 

C.C.52.963.877 
 

$1.150.000 

 
5 

85 
DUBIAN DARIO GALLEGO 

HERNANDEZ  
C.C.79.299.419 

 
$1.150.000 

 
 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN HOJA 
DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO ECONÓMICO 

BECAS DE INVESTIGACIÓN 
- BOGOTÁ, UN ESPACIO 

PARA EL CONOCIMIENTO 
DE LAS ARTES 

Categoría 3. Investigación 
disciplinar en artes plásticas y 

visuales 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

 
6 100 

JUAN CARLOS ARIAS 
HERRERA  

C.C.79.957.206 
 

$1.380.000 

 
6 95 LILIANA CORTES GARZON C.C.51.994.547 

 
$1.380.000 

 

 
6 

95 
JAIME ENRIQUE BARRAGAN 

ANTONIO 
C.C.79.801.102 

 
$1.380.000 

 
 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN HOJA 
DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO ECONÓMICO 

BECAS DE INVESTIGACIÓN 
- BOGOTÁ, UN ESPACIO 

PARA EL CONOCIMIENTO 
DE LAS ARTES 

Categoría 4. Investigación en 
disciplinar en danza 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

 
6 95 

JAIRZINHO FRANCISCO 
PANQUEBA CIFUENTES 

C.C.80.504.582 
 

$1.380.000 

 
6 95 ANDREA KARINA GARCIA  C.C.52.877.419 

 
$1.380.000 

 

 
6 90 ANA MILENA NAVARRO BUSAID  C.C.52.516.366 

 
$1.380.000 

 

 



 

GESTIÓN DE FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS 
Código: 2MI-GFOM-F-03 

Fecha: 14/02/2018 
 

ACTA DE SELECCIÓN DE JURADOS  
 

Versión: 03 

Página: 3 de 5 

 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN HOJA 
DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO ECONÓMICO 

BECAS DE INVESTIGACIÓN 
- BOGOTÁ, UN ESPACIO 

PARA EL CONOCIMIENTO 
DE LAS ARTES 

Categoría 5. Investigación en 
disciplinar en literatura 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

 
2 86 

MONICA MARITHZA VALENCIA 
CORREDOR  

C.C.52.150.707 
 

$500.000 

 
2 82 CAMILO HOYOS GOMEZ C.C.79.981.630 

 
$500.000 

 
2 

79 
NELSY CRISTINA LOPEZ 

PLAZAS 
C.C.53.176.440 

$500.000 
 

 
 

CONVOCATORIA ÁREA 
No. DE 

PROPUESTAS 
HABILITADAS 

CALIFICACIÓN HOJA 
DE VIDA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN 

RECONOCIMIENTO ECONÓMICO 

BECAS DE INVESTIGACIÓN 
- BOGOTÁ, UN ESPACIO 

PARA EL CONOCIMIENTO 
DE LAS ARTES 

Categoría 6. Investigación en 
disciplinar en música 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

 
7 100 

ANGELICA MARIA FRASCICA 
ESCOBAR 

C.C.35.221.721 
 

$1.610.000 

 
7 95 MARIA OLGA PIÑEROS LARA C.C.41.702.538 

 
$1.610.000 

 

 
7 

95 
JUAN CARLOS FRANCO 

GAMEZ  
C.C.79.792.893 

$1.610.000 

 
Como consta en las condiciones de participación del Banco de jurados del Programa Distrital de Estímulos: «En cualquier etapa del proceso, en el evento de presentarse 
renuncia, impedimento, inhabilidad, conflicto de intereses, ausencia temporal o absoluta de un jurado, que le impida cumplir con la totalidad de los compromisos 
establecidos o con las actividades propias de su participación, previa comunicación formal dirigida a la entidad, se procederá a relevarlo de sus deberes y designar al 
suplente, quien asumirá sus deberes como jurado. […] El jurado que ha sido reemplazado no tendrá derecho a estímulo alguno por las actividades realizadas hasta el 
momento de su ausencia, toda vez que su compromiso culmina con la selección de las propuestas ganadoras de la convocatoria evaluada». 
  



 

GESTIÓN DE FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS 
Código: 2MI-GFOM-F-03 

Fecha: 14/02/2018 
 

ACTA DE SELECCIÓN DE JURADOS  
 

Versión: 03 

Página: 4 de 5 

 
Por lo anterior, el comité recomienda seleccionar como jurados suplentes de la convocatoria en mención a los siguientes expertos: 
 

CONVOCATORIA ÁREA NOMBRES Y APELLIDOS  DOCUMENTO DE  
IDENTIFICACIÓN 

BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN 
ESPACIO PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS 

ARTES 
Categoría 1. Investigación disciplinar en artes 

audiovisuales 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

 
JUAN ESTEBAN ANGEL RODRIGUEZ  C.C.80.227.871 

BOGOTÁ, UN ESPACIO PARA EL 
CONOCIMIENTO DE LAS ARTES 

Categoría 2. Investigación disciplinar en arte 
dramático 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

YULY ANDREA VALERO ROZO  C.C.1.019.034.758 

BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN 
ESPACIO PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS 

ARTES 
Categoría 3. Investigación disciplinar en artes 

plásticas y visuales 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

LAURA ALEJANDRA RUBIO LEON  C.C.1.022.332.710 

BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN 
ESPACIO PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS 

ARTES 
Categoría 4. Investigación en disciplinar en 

danza 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

MARIA PILAR CABANZO CHAPARRO  C.C.52.518.440 

BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN 
ESPACIO PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS 

ARTES 
Categoría 5. Investigación en disciplinar en 

literatura 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

GIUSEPPE ERNESTO CAPUTO CEPEDA  C.C.72.271.600 

BECAS DE INVESTIGACIÓN - BOGOTÁ, UN 
ESPACIO PARA EL CONOCIMIENTO DE LAS 

ARTES 
Categoría 6. Investigación en disciplinar en 

música 

Interdisciplinar/ 
Transdisciplinar 

NARDA EGILDA ROSAS MARTINEZ C.C.52.341.703 

 



 

GESTIÓN DE FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS 
Código: 2MI-GFOM-F-03 

Fecha: 14/02/2018 
 

ACTA DE SELECCIÓN DE JURADOS  
 

Versión: 03 

Página: 5 de 5 

 

LEYDY LYLYAN ROJAS ÁLVAREZ 
 Contratista-Gerencia de Arte Dramático 

 

JENNY BEDOYA LIMA  
Profesional Especializado Grado 2 

Gerencia de Danza 

 

CARLOS ALBERTO RAMÍREZ PÉREZ 
Profesional universitario Gerencia de Literatura 

 

Se realizarán los descuentos de ley vigentes a que haya lugar, de acuerdo con las directrices de la Subdirección Administrativa y Financiera del Instituto 
Distrital de las Artes – IDARTES. 
 
La presente acta se firma en Bogotá a los 26 días del mes de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Proyectado por:        Ana María Vargas Medina-Contratista - Área de Convocatorias 
Aprobado por:          José Alberto Roa Eslava - Profesional Universitario - Área de Convocatorias 

CARLOS MAURICIO GALENO VARGAS 
  Subdirector de Equipamientos Culturales y  

Subdirector de las Artes (E) 

RICARDO ALFONSO CANTOR BOSSA  
Gerente de Artes Audiovisuales 

MILENA LUCIA ARÉVALO SARMIENTO  
Contratista-Gerencia Artes Audiovisuales 

 

MARÍA CATALINA RODRÍGUEZ ARIZA 
Gerente de Artes Plásticas y Visuales 

IVONN STEPHANI REVELO BULLA 
Contratista Gerencia de Artes  

Plásticas y Visuales 
 

ANA CAROLINA ÁVILA PÉREZ  
Gerente de Danza 

 
 
 

 

ADRIANA MARTÍNEZ VILLALBA 
Gerente de Literatura 

SALOMÉ OLARTE RAMÍREZ 

Gerente de Música 

SERGIO GIOVANNI DÍAZ HERNÁNDEZ   
Profesional Universitario Gerencia de Música 

 

MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA  
Gerente de Arte Dramático 

 
 
 
 

 



*20213700264013*
Radicado: 20213700264013
Fecha 26-08-2021 15:24

Documento 20213700264013 firmado electrónicamente por:

ANA CAROLINA AVILA PEREZ, GERENTE DE DANZA, Gerencia de Danza, Fecha de Firma:
27-08-2021 08:49:55
ADRIANA MARTINEZ VILLALBA, Gerente de Literatura, Gerencia de Literatura, Fecha de Firma:
26-08-2021 18:05:53
ANA MARÍA VARGAS MEDINA, Contratista, Área de Convocatorias, Fecha de Firma: 26-08-2021
15:37:31
SALOME OLARTE RAMIREZ, Gerente de Música, Gerencia de Música, Fecha de Firma:
31-08-2021 12:14:25
CARLOS MAURICIO GALEANO VARGAS MACHUCA, Subdirector de las Artes (E), Subdirección
de las Artes, Fecha de Firma: 31-08-2021 16:25:09
MARIA CATALINA RODRIGUEZ ARIZA, Gerente, Gerencia de Artes Plásticas y Visuales, Fecha
de Firma: 30-08-2021 16:00:49
LEYDY LYLYAN ROJAS ÁLVAREZ, Contratista, Gerencia de Arte Dramático, Fecha de Firma:
26-08-2021 16:08:53
JENNY BEDOYA LIMA, Profesional Especializada, Gerencia de Danza, Fecha de Firma: 27-08-2021
07:49:28
MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA, Gerente de Arte Dramático, Gerencia de Arte Dramático,
Fecha de Firma: 26-08-2021 16:45:54
CARLOS ALBERTO RAMIREZ PEREZ, Profesional Universitario, Gerencia de Literatura, Fecha de
Firma: 26-08-2021 16:51:23
IVONN STEPHANI REVELO BULLA, Contratista, Gerencia de Artes Plásticas y Visuales, Fecha de
Firma: 26-08-2021 18:01:02
RICARDO ALFONSO CANTOR BOSSA, Gerente de Artes Audiovisuales., Gerencia de Artes
Audiovisuales, Fecha de Firma: 27-08-2021 17:48:35
MILENA LUCIA AREVALO SARMIENTO, Contratista, Gerencia de Artes Audiovisuales, Fecha de
Firma: 27-08-2021 10:18:27
SERGIO GIOVANNI DÍAZ HERNÁNDEZ, Profesional Universitario, Gerencia de Música, Fecha de
Firma: 26-08-2021 16:42:45
JOSE ALBERTO ROA ESLAVA, Profesional Especializado 222-02, Área de Convocatorias, Fecha
de Firma: 27-08-2021 12:03:12

797fb4f4f8924d3f11eba11df3290a6c07e6d5941020ff6f6582eb46e2e5668e


